Indicação nº 1486/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto:  Manutenção em postes e troca de lâmpadas na Praça Anny Carolyne Bracalente, Vila Boa Esperança.
Justificativa:  A Praça necessita de manutenção em sua infraestrutura, em especial em postes e troca de lâmpadas queimadas. Esse local é de grande frequência de crianças que usam os gramados para lazer.
Indicação: solicitamos que a secretaria competente realize manutenção na infraestrutura da Praça.

Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Por ora é o que se pede.
Valinhos, 31  de maio de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT